
 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

 

 
         

DECRETO RETTORALE  
 

 

             Il Rettore 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 

del 28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196; 

VISTA la Legge 190/2012; 

VISTA la delibera ANVUR n. 132 del 13.09.2016; 

VISTA la delibera ANAC n. 1208 del 22.11.2017; 

VISTO l’atto d’indirizzo del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

prot. n. 39 del 14.05.2018; 

VISTO il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati)”; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori ai 

sensi degli artt. 18 e 24 della legge 240/2010, approvato ed emanato con D.R. n. 

2334 del 23.12.2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.M. 30.10.2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali”; 

VISTO il D.M. n. 364 dell’11.4.2019 avente ad oggetto “piano straordinario per la 

progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di 

abilitazione scientifica nazionale”; 

VISTO il D.R. n.1501 del 3.9.2020, il cui Avviso è stato pubblicato in G.U. – IV 

serie speciale – n.73 del 18.9.2020, con cui è stata indetta la procedura selettiva 

per la copertura di un posto di professore universitario – II fascia – SC 07/G1 -

S.S.D. AGR/17 - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali di questo 

Ateneo, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010, 

riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio nel sistema universitario 

statale e in possesso di ASN, di cui al D.M. n. 84/2020; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e 

Ambientali n.134/2020 del 6.10.2020, che verrà portato a ratifica del Consiglio del 

suddetto Dipartimento, con cui sono stati designati i nominativi dei componenti 

della Commissione giudicatrice per la sopraindicata procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 

Art.1 - di nominare la Commissione di valutazione della procedura selettiva per la 

copertura di n. 1 posto di Professore Universitario – II fascia – SC 07/G1 -S.S.D. 

AGR/17 - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali di questo 

Ateneo, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010, 

riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio nel sistema universitario 

statale e in possesso di ASN, di cui al D.M. n. 84/2020 nel modo seguente: 

 

 

DR 
 
 
Oggetto: 
 
Procedura selettiva per la 

copertura di n. 1 posto di 

Professore universitario – 

seconda fascia - SC 07/G1 -

S.S.D. AGR/17 - 

Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e 

Ambientali di questo Ateneo, 

da coprire mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 18 

della Legge 240/2010, 

riservata ai ricercatori a 

tempo indeterminato in 

servizio nel sistema 

universitario statale e in 

possesso di abilitazione 

scientifica nazionale, di cui al 

D.M. n. 364 del 11.4.2019. 

Commissione di valutazione 

 

 

 

 

 Direttore Gen.le: 

Dott.ssa Tiziana 

Bonaceto 

 

Dirigente: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

    Resp. Area: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

 Resp. 

Ufficio/Procedimento

Antonella Bellavita 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

Prof. Martino CASSANDRO - Professore ordinario – S.C. 07/G1 -S.S.D. AGR/17- 

presso l’Università degli Studi di Padova 

 

Prof. Fabio PILLA - Professore ordinario – S.C. 07/G1 -S.S.D. AGR/17 presso 

l’Università degli Studi del Molise  

 

Prof.ssa Donata MARLETTA - Professore ordinario – S.C. 07/G1 -S.S.D. AGR/17 

presso l’Università degli Studi di Catania  

 

Prof. Nicolò Pietro Paolo MACCIOTTA - Professore ordinario – S.C. 07/G1 -S.S.D. 

AGR/17 presso l’Università degli Studi di Sassari (Membro supplente) 

 

Art. 2 - La nomina dei professori Martino Cassandro, Fabio Pilla, Donata Marletta 

e Nicolò Pietro Paolo Macciotta, in quanto docenti non in servizio presso questo 

Ateneo, comporta la nomina degli stessi anche quali Responsabili del trattamento 

dei dati dei candidati alla procedura in oggetto, per la durata della stessa, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale 

sulla Protezione dei Dati. 

 

Art. 3 - Il presente provvedimento è efficace, salvo mancata ratifica del decreto 

n.134/2020 del 6.10.2020, del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimentari e Ambientali di questo Ateneo, con cui sono stati designati i nominativi 

dei componenti della Commissione giudicatrice per la sopraindicata procedura 

selettiva. 

 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso nel 

termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al 

Presidente della Repubblica. 

I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo on-

line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-21T12:54:08+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




